
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования   

«Центр детско-юношеского туризма  «Эдельвейс» 

городского округа Тольятти 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024 № 122-ОД 

г. Тольятти, Самарской области 

Об организации платных  образовательных услуг  

в 2024-2025 учебном году   

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ РФ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом РФ «О защите прав 

потребителей», постановлением  Правительства РФ от 15.08.2013г. №706 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и Решением 

Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011г. №570 «О Положении о порядке 

установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями  городского округа Тольятти на платной основе, 

и порядке их оказания», в соответствии с заключением департамента образования 

№4558/3.2 от 05.09.2022 г. и Уставом муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского туризма «Эдельвейс» городского округа Тольятти (далее Центр), а 

так же учитывая потребность населения города Тольятти в платных услугах, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать оказание платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном 

году. 

2. Назначить ответственным за организацию платных образовательных услуг 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Гордееву Эльвиру 

Яверовну. 

3. Ответственному за организацию платных образовательных услуг Гордеевой Э.Я.: 

3.1.Обеспечить родителей (законных представителей) доступной и достоверной 

информацией по оказанию платных образовательных услуг; 

3.2. Обеспечить контроль за своевременным  оформлением  договоров и 

дополнительных соглашений с родителями (законными представителями) 

обучающихся; 

3.3. На основании договоров, сформировать группы по программам дополнительного 

образования. 

3.4. Составить и корректировать расписание платных образовательных услуг в 

течение учебного года. 

4. Главному бухгалтеру Давыдовой Татьяне Леонтьевне: 

4.1. Обеспечить контроль за финансовой дисциплиной в сборе и расходовании 

средств от оказания платных образовательных услуг; 

4.2. Организовать учет поступления и расходования финансовых средств,  

поступающих от оказания платных образовательных услуг, а также ведение 

необходимой бухгалтерской отчетности в соответствии с требованиями 

действующего законодательства. 



4.3. Производить учет родительской платы за платные образовательные услуги 

(формировать базу данных по группам, табель посещаемости детей, начисление 

родительской платы за услуги). 

4.4. Производить оплату работникам Центра за оказание платных образовательных 

услуг согласно фактически отработанному времени, в соответствии с табелем 

учета посещаемости обучающихся. 

5.  Заместителю директора по АХР Шлепп Ирине Викторовне обеспечить контроль 

соблюдения санитарно-гигиенических норм и норм пожарной безопасности при 

проведении занятий и мероприятий по платным образовательным услугам. 

6. Ответственность за охрану жизни и здоровье обучающихся во время проведения 

платных образовательных услуг возложить на педагогических работников, 

ведущих занятия по программам платных образовательных услуг. 

7. УТВЕРДИТЬ: 

- Перечень платных услуг (Приложение №1); 

-Учебный план на оказание платных образовательных услуг (Приложение №2); 

- Форму договора об оказании платных услуг (Приложение №3); 

- Следующие образовательные программы для реализации на платной основе с 

прейскурантом цен и тарифов на платные услуги 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Количес

тво 

часов в 

месяц 

Количе

ство 

часов в 

год 

Количествен

ный 

норматив 

наполняемос

ти группы 

(чел.) 

Тариф за 

академическ

ий час 

программы 

на 1 

учащегося 

(воспитанни

ка),  руб. 

Образовательные услуги 

1 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Пишем 

красиво» 

4 36 не менее 9 150,00 

2 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Поход с 

нами» 

4 36 не менее 9 150,00 

3 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Спортивный лабиринт» 

4 36 не менее 9 150,00 

4 Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Азы 

туризма» 

4 36 не менее 9 150,00 

5  Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Спортивный мяч» 

4 36 не менее 9 150,00 

6  Дополнительная общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Юные 

скалолазы» 

4 36 не менее 9 150,00 

Иные услуги 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

Единица 

измерения 
Тариф 

1 Организация тура выходного дня Услуга в день 500,00 

2 
Организация физкультурно-спортивного 

мероприятия 
Услуга в день 300,00 



3 
Организация учебно-тренировочного 

мероприятия 
Услуга в день 200,00 

4 Мастер-класс «Туризм для всех» Услуга в час 200,00 

5 
Мастер-класс «Занимательное 

ориентирование» 
Услуга в час 200,00 

 

11. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ДО «Эдельвейс»                                         Мельникова Т.А. 

 

 

С приказом  ознакомлены: 

 (Гордеева Э.Я.)   

 (Давыдова  Т.Л.)   

 (Шлепп  И.В.)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

            П Е Р Е Ч Е Н Ь 

платных дополнительных услуг МБОУ ДО «Эдельвейс» на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Наименование 

платных услуг 

Количес

тво 

часов в 

неделю 

Количес

тво 

часов в 

год 

Программа 

Класс 

(групп

а) 

Количес

твенный 

нормати

в 

наполня

емости 

групп 

(чел.) 

Образовательные услуги 

1 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Азы 

туризма» 

1 36 

Модифицированная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Азы 

туризма», составитель заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе Гордеева Э.Я., 36 часов. 

4 9 

2 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Пишем 

красиво» 

1 36 

Модифицированная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа "Пишем 

красиво", составитель педагог ДО 

Мельников Н.Б., 36 часов  

4 9 

3 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Поход с 

нами» 

1 36 

Модифицированная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Поход с 

нами», составитель заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе Гордеева Э.Я., 36 часов. 

4 9 

4 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

«Спортивный 

лабиринт» 

1 36 

Модифицированная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Спортивный лабиринт», составитель 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Гордеева Э.Я., 

36 часов. 

2 9 

5 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

«Спортивный мяч» 

1 36 

Модифицированная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

«Спортивный мяч», составитель 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Гордеева Э.Я., 

36 часов. 

2 9 

6 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа «Юный 

скалолаз» 

1 36 

Модифицированная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа «Юный 

скалолаз», составитель заместитель 

директора по учебно-воспитательной 

работе Гордеева Э.Я., 36 часов. 

2 9 

Иные услуги 

№ 

п/п 
Наименование платных услуг 

1 Организация тура выходного дня 

2 Организация физкультурно-спортивного мероприятия 

3 Организация учебно-тренировочного мероприятия 

4 Мастер-класс «Туризм для всех» 

5 Мастер-класс «Занимательное ориентирование»     

 
      

  

 

И.О. директора МБОУ ДО "Эдельвейс" 

 

Гордеева Э.Я. 

     

 

 

 



Приложение №2 
 

 

 

    
                УТВЕРЖДАЮ 

 

    
Директор МБОУ ДО «Эдельвейс»  

 

    
_________________________ Т.А.Мельникова 

 

    
_______2024 г. 

 
       

                                               Учебный план 

             МБОУ ДО "Эдельвейс" городского округа Тольятти 

платных дополнительных образовательных  услуг на 2024-2025 учебный год  

      

№ 

Направленность 

деятельности 

(реализуемые 

программы) 

ФИО педагога 

ДО, тренера-

преподавателя 

1 год обучения Итого 

групп детей 

Часы в 

неделю 

на 1 гр. 

групп детей 
Часы в 

неделю 

1 Туристско-краеведческое 

1 
Азы туризма 

Самойлов А.В. 2 23 2 2 23 2 

2 Самойлова Ю.С. 1 14 1 1 14 1 

3 

Поход с нами 

Забкова Л.В. 1 11  1 1 11 1 

4 Картунова Л.Н. 1 12 1 1 12 1 

5 Усачева А.В. 1 11 1 1 11 1 

6 Шуварина Н.А. 1 11 1 1 11 1 

 ИТОГО  7 82 7 3 82 7 

2 Художественное 

1 
Пишем красиво 

Мельников Н.Б. 2 18 2 2 18 2 

2 Шабурова Э.Т. 2 21 2 2 21 2 

 ИТОГО  4 39 4 4 39 4 

3 Физкультурно-спортивная 

1 Спортивный лабиринт Каськов С.В. 1 10 1 1 10 1 

2 Спортивный мяч Картунова Л.Н. 1 21 1 1 21 1 

3 
Юные скалолазы 

Замулина К.С. 1 8 1 1 8 1 

4 Алейникова В.С. 1 8 1 1 8 1 

 ИТОГО  4 47 4 4 47 4 

 ВСЕГО  15 168 15 15 168 15 

 

 

Ответственный исполнитель заместитель директора 

 по учебно-воспитательной работе                                                                                                  Гордеева Э.Я. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 
Договор № ______________  

об оказании платных образовательных услуг  
г. Тольятти 

 
«_____» _______ 2024 г.  

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского туризма 

«Эдельвейс» городского округа Тольятти  (МБОУ ДО «Эдельвейс»), действующее на основании лицензии №6114 от 26.10.2015г., выданной 

Министерством образования и науки Самарской области бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации № 000105, серия 63, 
выданного Министерством  образования и науки Самарской области 18 июня 2010 г., именуемое в дальнейшем « Исполнитель», в лице директора 

Мельниковой Татьяны Алексеевны, действующего на основании  Устава  с одной стороны и 

___________________________________                                                          _______________________________________________ ,  
(фамилия, имя, отчество, статус, телефон законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель, 

уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится 

нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной 

законным представителем) 

проживающий(ая) по адресу: _________                                                                ____________________________________________  
(адрес места жительства) 

 
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах обучающегося: 
 

_______                                                                                                                                                            _________________________________  
(Ф.И.О., дата рождения обучающегося, класс, школа) 

 
проживающего по адресу: _______                                                              __________________________________________________  

(адрес места жительства обучающегося) 

 
телефон:___                     ____________________________________________________________________________________________________  

(указывается в случае оказания платных образовательных услуг в пользу обучающегося, не являющегося заказчиком по договору) 
 
именуемый(ая) в дальнейшем  «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской 
Федерации, Законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» (ч. 9 статьи 54) и «О защите прав потребителей», а также 

«Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020 № 1441, настоящий договор о нижеследующем: 
 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА  
1.1. По настоящему договору Исполнитель оказывает Заказчику платные образовательные услуги, наименование, вид, уровень и (или) 

направленность образовательной программы (часть образовательной программы определенного уровня, вида и (или) направленности), объём 

которых определены в таблице, а Заказчик обязуется принять и оплатить указанные услуги в порядке и на условиях, установленных настоящим 
Договором. 

Ви образовательной 

программы 
Направленность программы Наименование дополнительной образовательной программы 

Часов в 

неделю 

Часов 

всего 

 

Дополнительная 
образовательная 

общеразвивающая 

программа  
 

  1 36 

 
Дата начала оказания услуг « ___ »  ___  2024 г. Дата окончания « 31 » 08  2025 г.  
1.2. Наименование платных образовательных услуг, сроки освоения образовательных программ и количество учебных часов определен 

Перечнем платных образовательных услуг МБОУ ДО  «Эдельвейс», согласованным с учредителем. 
1.3. Место оказания платных образовательных услуг: муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Центр детско-юношеского туризма «Эдельвейс» городского округа Тольятти  (МБОУ ДО «Эдельвейс»). 
 Юридический адрес: 445039, РФ, Самарская область, г.Тольятти, б-р Гая, дом 14.  
1.4. Форма обучения – очная.  
1.5. Срок освоения образовательной программы (части образовательной программы) (продолжительность обучения) на момент подписания 

договора составляет: 9 месяцев  (количество учебных часов определено в приложении к договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего 
договора). 
 1.6 Выдача документа после успешного освоения соответствующей образовательной программы (части образовательной программы) не 
предусмотрена. 

 

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ  
2.1. Исполнитель вправе:  
2.1.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае:  
а) установления нарушения порядка приёма в МБОУ ДО «Эдельвейс», повлекшее незаконное зачисление Обучающегося;  

б) просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг оказываемых по настоящему 

договору; 

в) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий 
(бездействий) обучающегося;  

г) применения к обучающемуся, достигшему возраста 15 лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания.  
2.2. Заказчик вправе:  
2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации:  
а) по вопросам, связанным с получением образовательных услуг предоставляемых по настоящему договору, своими правами и 

обязанностями, в том числе знакомиться с уставом и локальными нормативными актами Исполнителя, относящимися к получению 
предоставляемых услуг, пользоваться правами, установленными законодательством Российской Федерации и локальными нормативными актами 
Исполнителя;  

б) по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего 
договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;  

в) об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении обучения. 

2.2.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе, оказание их не в полном объеме. Заказчик в праве по 

своему выбору установить требования в соответствии с ч. 1 29 Закона РФ «О защите прав потребителей». 
2.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытка, если в установленный договором 

срок недостатка платных образовательных услуг не устранены исполнителем. 
2.3. Обучающимся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации». 



 

 

 

 

 

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ. 
Исполнитель обязан: 
3.1. До заключения настоящего договора и в период его действия предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и о 

оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора. 
3.2. Организовать и обеспечить заказчику оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательными 

программами (частью образовательной программы) и условиями настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в 
соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.  

3.3. Обеспечить для проведения занятий помещения (территории), соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также 
оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к условиям и организации обучения в учреждениях 
дополнительного образования.  

3.4. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм 
физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, 
эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.  

3.5. Сохранить место за Обучающимся ( в системе оказываемы х общеобразовательным учреждением платных образовательных услуг) в 
случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам .  

3.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 
настоящего договора, вследствие его индивидуальны х особенностей, делающих не возможным или педагогически нецелесообразным оказание 
данных услуг. 

3.7. Исполнитель обязан обеспечить защиту персональных данных Заказчика и Обучающегося от неправомерного их использования или 
утраты. 

Заказчик обязан:  
3.8. Своевременно вносить плату за предоставляемые платные образовательные услуги, предусмотренные разделом 6 настоящего 

договора, в размере и порядке, определенном настоящим договором.  
3.9. При поступлении Обучающегося в учреждение и в процессе его обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.  
3.10. Сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.  
3.11. Извещать руководителя Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях. 
3.12. Обеспечить Обучающего за свой счет материалами и инвентарем, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем 

обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в необходимом количестве, соответствующим возрасту и потребностям Обучающегося. 
3.13. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.  
3.14. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала 

Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.  
3.15. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию. 
Обучающийся обязан: 
3.16. Обязанности обучающихся устанавливаются в соответствии с частями 1 и 2 статьи 43 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации», в том числе Обучающийся обязан:  
3.17. Добросовестно осваивать дополнительные образовательные программы, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, 

выполнять задания в рамках дополнительных образовательных программ, предусмотренных настоящим договором. 
3.18. Выполнять требования правил внутреннего распорядка, а также локальных нормативны актов по вопросам организации и 

осуществления образовательной деятельности, действующих у Исполнителя.  
3.19. Уважать честь и достоинство других обучающихся и работников Исполнителя, не создавать препятствий для получения образования 

другими обучающимися. 
 

4. СТОИМОСТЬ  И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ  
4.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме 600,00 (шестьсот рублей 00 копеек). 

Полная стоимость образовательных услуг по договору за  2024-2025  учебный год составляет  5 400 руб. (пять тысяч четыреста руб. 00  коп).  
4.2. Заказчик обязан ежемесячно, в срок не позднее 15 числа текущего месяца, подлежащего оплате, вносить плату за предоставляемые по 

настоящему договору услуги в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя, указанный в разделе 10 настоящего договора, с указанием 
лицевого счета Обучающегося. 

4.3. Оплата платных образовательных услуг подтверждается путем предоставления Исполнителю платежного документа об оплате. 
4.4. Перерасчет оплаты за образовательные услуги происходит в случае отсутствия Обучающегося на занятиях по уважительной причине 

сроком от 2-х недель. В данном случае Исполнитель обязан осуществить перерасчет с начислением оплаты пропорционально части оказанных 
услуг, после получения письменного заявления от Заказчика о перерасчете, с приложением документов подтверждающих уважительность причин 
отсутствия на занятиях. Перерасчет осуществляется также в случае досрочного расторжения настоящего договора с начислением платы за 
фактически оказанную услугу, с одновременным подписанием акта приема передачи выполненных работ. 

4.5. В случае пропуска Обучающимся занятий без уважительной причины, либо по уважительной причине менее 2-х недель, перерасчет 
зарплаты не производится. Обучающийся имеет право посетить пропущенные занятия с другой группой или в специальные дополнительные часы 
согласно расписанию. 

4.6. В случае не проведения платных занятий по вине Исполнителя, учреждение производит отработку данных часов по расписанию 
Исполнителя и согласованию с Заказчиком.   

4.7. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения стоимости 

указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год 

и плановый период. 
 

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА  
5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.  
5.2. Образовательные отношения могут быть прекращены по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей) не 

совершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую 
организацию, осуществляющую образовательную деятельность.  

Обучающийся, достигший 14-летнего возраста, вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия 
законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа. От имени 
Обучающегося в возрасте от 6 до 14 лет договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии, указанном  в абз. 1 настоящего 
пункта.  

5.3. Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях указанных в п.2.1.1. настоящего 

договора.  
5.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников 

Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от 
исполнения договора.  

5.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Обучающегося) об отказе от исполнения 

договора. 
 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ 
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору Стороны несут 

ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.  
6.2. При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренных 

образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать: 



а) безвозмездного оказания образовательных услуг;  
б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;  
в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платны х образовательных услуг своими силами или 

третьими лицами. 

6.3. Акты приема передачи выполненных работ подписываются сторонами в случае досрочного расторжения настоящего договора, а так же 
по истечении действия настоящего договора. В случае, если Заказчик уклоняется от подписания акта выполненных работ и не предоставляет 

мотивированный отказ от подписания актов выполненных работ в течении 3-х дней после получении акта, Исполнитель имеет право в 

одностороннем порядке подписать акт и признать услуги оказанными надлежащим образом. 
 

6.4. Я, __________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                  Ф.И.О. родителя, законного представителя несоверше6нного обучающегося (полностью, собственноручно) 

- подтверждаю факт ознакомления с Уставом учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательной 

программой и с «Положением о платных образовательных услугах МБОУ ДО «Эдельвейс»; 

- подтверждаю факт полного согласия со всеми условиями настоящего договора, а также то, что условия договора не ущемляют и не 
ограничивают права на получения образования определенного уровня и направленности; 

- даю согласие на обработку своих персональных данных в порядке, определенном законодательством Российской Федерации и 

Положением о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных обучающихся МБОУ ДО «Эдельвейс», а также даю согласия 
на обработку персональных данных Обучающегося 

 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                                                              Ф.И.О. обучающегося (полностью, собственноручно) 

 
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный договором 

срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им 
обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.  

6.6. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных 
образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных 
образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:  

а) назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных образовательных услуг и 
(или) закончить оказание платных образовательных услуг; 

б) поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения 
понесенных расходов;  

в) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;  
г) расторгнуть договор.  
6.7. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания 

оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг.  
6.8. При выявлении недостатков (существенных) недостатков платных образовательных услуг Заказчик имеет и иные права в соответствии 

с действующим законодательством. 
 

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ  
7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до " 31 "  08  2025  г., а в части оплаты - до полного 

исполнения сторонами своих обязательств по договору. 
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. 

 
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН 
 

Исполнитель                                                 Заказчик  
 

муниципальное бюджетное образовательное 

 

       ____________________________________________________ 
                                                     (Ф.И.О.) 
 

учреждение дополнительного образования «Центр детско-
юношеского туризма «Эдельвейс» городского округа Тольятти  
(МБОУ  ДО « Эдельвейс») 

________________________________________________ 
(адрес) 

ИНН 6321021099/КПП 632101001, 
ОГРН 1036301007160, 

 

Паспортные данные: департамент финансов администрации городского 
округа Тольятти  (МБОУ ДО  « Эдельвейс», 

____________________________________________________ 
л/с 249131600) 
КС 03234643367400004200 

____________________________________________________ 
ЕКС 40102810545370000036 
 

____________________________________________________ ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской 

области г. Самара 
БИК  013601205   

____________________________________________________ 
 

ОКТМО 36740000 
КБК 91307030000002018131 

Назначение платежа: платные образовательные услуги 
Телефон: _________________________________________________ 

 

 
_____________________              _____________________________ 
            (подпись)                                               (расшифровка подписи) 

Директор МБОУ ДО «Эдельвейс»  
 

 
Отметка о получении второго экземпляра настоящего договора 

_____________________________ Т.А.Мельникова  
_____________________              _____________________________ 

(подпись)                                               (расшифровка подписи)
 

 

 

  

М.П.  

 

 

Дата подписания « _____» _______ 2024 г.                                                                         Дата подписания « _____» _______2024 г



 


		2024-12-24T13:31:05+0400
	00b9ca730b9bab1771
	Мельникова Татьяна Алексеевна, директор




